LEI ORDINÁRIA N° 1502, DE 01 DE ABRIL DE 1977
(REVOGADA PELA LEI ORDINÁRIA Nº 253  4  , DE 28 MAIO DE 1991).

DÁ NOVA REDAÇÃO À LETRA "A" DO ARTIGO 7º DA
LEI Nº 1.175 DE 27 DE MAIO DE 1970.

Dr.  Geraldo  José  Rodrigues  Alckmin  Filho,  Prefeito  Municipal  faz  saber  que  a

Câmara Municipal de Pindamonhangaba aprova e ele promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A letra "a" do artigo 7º, da  Lei nº 1.175, de 27 de maio de 1970, passa a

vigorar com a seguinte redação:

"Art. 7º ...

a)  que  seus  salários  não  excedem  mensalmente,  a  3  (três)  salários  mínimos

regionais;"

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Pindamonhangaba, 01 de abril de 1977.

__________________________________

Dr. Geraldo José Rodrigues Alckmin Filho

Prefeito Municipal

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP     Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

http://www.camarapinda.sp.gov.br/
http://sapl.pindamonhangaba.sp.leg.br/sapl_documentos/norma_juridica/1163_texto_consolidado.pdf
http://sapl.camarapinda.sp.gov.br/sapl_documentos/norma_juridica/2532_texto_consolidado.pdf
http://sapl.camarapinda.sp.gov.br/sapl_documentos/norma_juridica/2532_texto_consolidado.pdf
http://sapl.camarapinda.sp.gov.br/sapl_documentos/norma_juridica/2532_texto_consolidado.pdf